
LASoc Nombre de postes de travail et frais de fonctionnement 2006 
 
 

Services sociaux 
régionaux 

AS/TS 
Postes "équivalent 

plein temps" au 
31.12.2006 

Stagiaire 
Postes "équivalent 

plein temps" au 
31.12.2006 

Administration 
Postes "équivalent 

plein temps" au 
31.12.2006 

Salaires  Frais  
d'exploitation 

Total frais de 
fonctionnement 

Fribourg-ville 17.00 1.00 9.40 2'786'704.60 538'718.30 3'325'422.90 

Villars-sur-Glâne 3.30 1.00 1.60 615'374.00 --.-- 615'374.00 

Sonnaz 1.60 --- 0.60 219'128.90 38'551.50 257'680.40 

Marly 3.80 --- 1.00 495'751.00 46'694.00 542'445.00 

Haute-Sarine 0.90 --- 0.60 147'417.80 34'419.50 181'837.30 

Gibloux 2.00 --- 1.00 338'752.60 68'761.90 407'514.50 

Sarine-Ouest 0.80 --- 0.50 135'316.75 39'299.25 174'616.00 

Sense-Mittelland 0.875 --- 0.50 116'716.15 53'075.60 169'791.75 

Schmitten 0.70 --- 0.10 98'886.00 28'000.00 126'886.00 

Bösingen 0.60 --- --- 69'227.20 23'000.00 92'227.20 

Düdingen 1.50 --- 0.40 239'793.80 21'896.75 261'690.55 

Sense-Oberland 1.00 --- 0.50 160'987.05 56'408.80 217'395.85 

Wünnewil-Flamatt 1.00 --- 0.80 218'576.45 23'042.90 241'619.35 

Gruyère 4.40 --- 2.00 674'560.00 123'400.00 797'960.00 



SASoc/FR/04.07 
statistiques 2006/tab17.doc 

 

Services sociaux 
régionaux 

AS/TS 
Postes "équivalent 

plein temps" au 
31.12.2006 

Stagiaire 
Postes "équivalent 

plein temps" au 
31.12.2006 

Administration 
Postes "équivalent 

plein temps" au 
31.12.2006 

Salaires Frais  
d'exploitation 

Total frais de 
fonctionnement 

Morat 1.25 0.30 0.175 161'435.35 29'825.25 191'260.60 

Lac 1.80 --- 0.60 251'473.00 46'826.49 298'299.49 

Kerzers 0.80 --- 0.30 131'544.00 44'943.00 176'487.00 

Glâne-sud 0.50 --- 0.25 62'173.35 15'713.50 77'886.85 

Romont 1.50 --- --- 137'851.70 17'099.80 154'951.50 

Glâne 0.70 --- 0.30 98'468.40 18'651.40 117'119.80 

Broye 4.85 1.00 2.75 722'097.90 70'508.40 792'606.30 

Basse-Veveyse 0.60 --- 0.30 102'371.30 14'822.60 117'193.90 

Haute-Veveyse 0.40 --- --- 54'928.40 10'722.85 65'651.25 

Châtel-St-Denis 1.30 --- 0.30 150'921.55 16'302.10 167'223.65 

Total 53.175 3.30 23.975 8'190'457.25 1'380'683.89 9'571'141.14 

 
 
 

Source : Rapports d'activités transmis par les services sociaux régionaux LASoc, en vertu de l'art. 18 al. 2 let. f LASoc. 
 



 

SASoc/FR/04.07 
statistiques 2006/tab18.doc 

Dossiers d'aide matérielle et 
d'aide personnelle - LASoc 

2006 
 

Service sociaux 
régionaux 

Dossiers 
d'aide 

matérielle 

Dossiers 
d'aide 

personnelle

Total des dossiers 
d'aide matérielle 

et personnelle 

Population 
dite légale 

au 31.12.2005

Fribourg-ville  1'444 400 1'844  33'008
Villars-sur-Glâne  245 117 362  9'992
Sonnaz  195 27 222  11'964
Marly  160 140 300  7'277
Haute-Sarine  68 92 160  6'466
Gibloux  146 326 472  7'677
Sarine-Ouest  82 30 112  10'069
Sense-Mittelland  62 65 127  8'860
Schmitten  48 18 66  3'454
Bösingen  24 45 69  3'247
Düdingen  103 52 155  7'132
Sense-Oberland  95 64 159  9'520
Wünnewil-Flamatt  135 66 201  7'310
Gruyère  607 257 864  41'514
Morat  116 143 259  6'753
Lac  173 62 235  19'369
Kerzers  62 67 129  4'284
Glâne-sud  52 67 119  4'256
Romont  127 70 197  4'108
Glâne  70 65 135  10'518
Broye  258 258 516  23'119
Basse-Veveyse  58 0 58  5'377
Haute-Veveyse  26 30 56  3'795
Châtel-St-Denis  105 96 201  4'885
Total  4'461 2'557 7'018 253'954
 
Source: Rapports d'activités transmis par les services sociaux régionaux LASoc, en vertu de l'art. 18 al. 

2 let. f LASoc. 



LASoc Frais de fonctionnement 2005 et 2006 
 
 

Services sociaux Salaires  Frais d'exploitation Total frais de fonctionnement 

régionaux 2005 2006 2005 2006 2005 2006 

Fribourg-ville 3'165'000.00 2'786'704.60 550'000.-- 538'718.30 3'715'000.-- 3'325'422.90 

Villars-sur-Glâne 518'314.55 615'374.00 104'232.-- --.-- 622'546.55 615'374.00 

Sonnaz 191'303.65 219'128.90 49'979.80 38'551.50 241'283.45 257'680.40 

Marly 459'169.10 495'751.00 48'082.-- 46'694.00 507'251.10 542'445.00 

Haute-Sarine 152'471.30 147'417.80 25'647.20 34'419.50 178'118.50 181'837.30 

Gibloux 220'443.60 338'752.60 58'189.45 68'761.90 278'633.05 407'514.50 

Sarine-Ouest 127'623.60 135'316.75 32'015.20 39'299.25 159'638.80 174'616.00 

Sense-Mittelland 137'010.-- 116'716.15 25'101.-- 53'075.60 162'111.-- 169'791.75 

Schmitten 97'593.-- 98'886.00 25'000.-- 28'000.00 122'593.-- 126'886.00 

Bösingen 60'000.-- 69'227.20 23'000.-- 23'000.00 83'000.-- 92'227.20 

Düdingen 227'198.60 239'793.80 20'206.-- 21'896.75 247'404.60 261'690.55 

Sense-Oberland 159'860.95 160'987.05 27'065.25 56'408.80 186'926.20 217'395.85 

Wünnewil-Flamatt 204'198.80 218'576.45 22'505.20 23'042.90 226'704.-- 241'619.35 

Gruyère 639'000.-- 674'560.00 138'719.-- 123'400.00 777'719.-- 797'960.00 

Morat 154'224.50 161'435.35 10'968.45 29'825.25 165'192.95 191'260.60 
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Services sociaux Salaires  Frais d'exploitation Total frais de fonctionnement 

régionaux 2005 2006 2005 2006 2005 2006 

Lac 252'860.50 251'473.00 54'403.70 46'826.49 307'264.20 298'299.49 

Kerzers 108'427.05 131'544.00 52'725.80 44'943.00 161'152.85 176'487.00 

Glâne-sud 52'675.20 62'173.35 20'732.45 15'713.50 73'407.65 77'886.85 

Romont 134'187.25 137'851.70 19'471.65 17'099.80 153'658.90 154'951.50 

Glâne 91'315.25 98'468.40 16'666.60 18'651.40 107'981.85 117'119.80 

Broye 695'018.25 722'097.90 79'307.90 70'508.40 774'326.15 792'606.30 

Basse-Veveyse 98'626.85 102'371.30 16'538.15 14'822.60 115'165.-- 117'193.90 

Haute-Veveyse 53'131.85 54'928.40 10'031.05 10'722.85 63'162.90 65'651.25 

Châtel-St-Denis 147'549.90 150'921.55 16'090.-- 16'302.10 163'639.90 167'223.65 

Total 8'147'203.75 8'190'457.25 1'446'677.85 1'380'683.89 9'593'881.60 9'571'141.14 
 
 
 
Source : Rapports d'activités transmis par les services sociaux régionaux LASoc, en vertu de l'art. 18 al. 2 let. f LASoc. 
 



LASoc Postes de travail dans les services sociaux régionaux 
2005 et 2006 

 

Services sociaux 
AS/TS 

postes "équivalent plein temps"
Stagiaire 

postes "équivalent plein temps"
Administration 

"postes équivalent plein temps" 

régionaux 2005 2006 2005 2006 2005 2006 

Fribourg-ville 16.30 17.00 1.00 1.00 9.00 9.40 
Villars-sur-Glâne 3.50 3.30 1.00 1.00 2.00 1.60 

Sonnaz 1.40 1.60 --- --- 0.60 0.60 

Marly 3.50 3.80 --- --- 1.00 1.00 

Haute-Sarine 0.90 0.90 --- --- 0.60 0.60 

Gibloux 2.00 2.00 --- --- 1.00 1.00 

Sarine-Ouest 0.80 0.80 --- --- 0.50 0.50 

Sense-Mittelland 0.90 0.875 --- --- 0.50 0.50 

Schmitten 0.70 0.70 --- --- 0.10 0.10 

Bösingen 0.60 0.60 --- --- --- --- 

Düdingen 1.50 1.50 --- --- 0.40 0.40 

Sense-Oberland 1.00 1.00 --- --- 0.50 0.50 

Wünnewil-Flamatt 1.00 1.00 --- --- 0.80 0.80 

Gruyère 6.40 4.40 --- --- 2.00 2.00 
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Services sociaux 
AS/TS 

postes "équivalent plein temps"
Stagiaire 

postes "équivalent plein temps" 
Administration 

"postes équivalent plein temps" 

régionaux 2005 2006 2005 2006 2005 2006 

Morat 1.25 1.25 0.25 0.30 0.10 0.175 
Lac 1.80 1.80 --- --- 0.70 0.60 

Kerzers 0.80 0.80 --- --- 0.10 0.30 

Glâne-sud 0.50 0.50 --- --- 0.25 0.25 

Romont 1.50 1.50 --- --- --- --- 

Glâne 0.65 0.70 --- --- 0.30 0.30 

Broye 4.85 4.85 --- 1.00 2.75 2.75 

Basse-Veveyse 0.60 0.60 --- --- 0.30 0.30 

Haute-Veveyse 0.40 0.40 --- --- --- --- 

Châtel-St-Denis 1.30 1.30 --- --- 0.30 0.30 

Total 54.15 53.175 2.25 3.30 23.80 23.975 
 
 
 

Source: Rapports d'activités transmis par les services sociaux régionaux LASoc, en vertu de l'art. 18 al. 2 let. f LASoc. 
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